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Selostus asiasta Keski-Suomen hyvinvointialueella on merkittävä lääkärivaje erityisesti 
perusterveydenhuollossa ja osalla erikoissairaanhoidon erikoisaloista. 
Esimerkiksi kesällä 2024 perusterveydenhuollosta puuttui noin 50/173 
lääkäriä. Tämä johtaa lisääntyneeseen ostopalveluiden ja 
epätarkoituksenmukaiseen taloudellisten resurssien käyttöön. Tämän 
vuoksi Keski-Suomen hyvinvointialue on suunnitellut ja valmistellut erilaisia 
toimia lääkärivajeen helpottamiseksi. Yksi toimenpide on hajautetun 
lääketieteen perusopetuksen lisääminen Keski-Suomessa. Näin pyritään 
lisäämään alueelle tutkinnon jälkeen töihin hakeutuvien lääkärien määrää.  

 
 Hajautettua lääketieteen perusopetusta on toteutettu Keski-Suomessa 

yhteistyössä erityisesti Itä-Suomen yliopiston kanssa jo useiden vuosien 
ajan. Hajautetussa opetuksessa lääkäriopiskelijat saavat opintoihinsa 
kuuluvaa lähiopetusta muun muassa sisätaudeissa, kirurgiassa ja 
naistentaudeissa sekä psykiatriassa. Itä-Suomen yliopiston lisäksi 
opiskelijoita on tullut vähäisemmässä määrin myös muista yliopistoista.  
Opetus on toteutettu pääosin sairaala Novassa, mutta osin myös alueen 
terveyskeskuksissa mm. Palokassa. Hajautettuun opetukseen on 
panostettu myös perustamalla yhteisprofessuureja Itä-Suomen yliopiston 
kanssa. Näitä kliinisten erikoisalojen mukaisia yhteisprofesuureja Keski-
Suomen hyvinvointialueella ovat sisätaudit, kirurgia, psykiatria, 
reumataudit, yleislääketiede sekä vasta perustettu nuorisopsykiatrian 
professuuri. Opiskelijoiden tyytyväisyys saatuun opetukseen on ollut hyvä 
ja monet heistä ovat myöhemmin palanneet työskentelemään Keski-
Suomeen valmistuttuaan lääketieteen lisensiaatiksi. 

 
 Hajautetun lääketieteen perusopetuksen lisäämistä varten perustettiin 

työryhmä. Työryhmän tehtävänä oli selvittää erilaisia koulutuksen 
vaihtoehtoja. Parhaaksi vaihtoehdoksi todettiin ns. kliinisen vaiheen 
(=potilaiden kanssa tehtävän työn) lisääminen. Lääketieteen koulutuksen 
kansallisten vaatimusten perusteella erityisesti kuudennen vuoden 
lääketieteen opiskelijoiden koulutuksen lisääminen Keski-Suomessa 
osoittautui järkevimmäksi. Tarkoituksena on tulevaisuudessa järjestää 
koulutusta siten, että Keski-Suomeen tulevat lääketieteen opiskelijat 
voisivat suorittaa kaikki kuudennen opintovuoden opinnot Keski-
Suomessa. Tätä aikaisempi hajautettu opetus säilyisi ennallaan. 
Kuudenteen vuosikurssiin keskittyvän koulutuksen tarkoituksena on 
sitouttaa ja mahdollistaa lääketieteen lisensiaatiksi valmistuneiden 
lääkäreiden sijoittuminen myöhemmin työelämään Keski-Suomen alueelle. 
Heille voidaan tarjota myös lääkärin sijaisuuksia jo heidän opintojensa 
aikana ja heille voidaan tarjota pysyviä työpaikkoja heti opintojen päätyttyä.  

 
 Työryhmä on valmistellut aiesopimuksen, jolla Keski-Suomen 

hyvinvointialue, Itä-Suomen yliopisto ja Jyväskylän yliopisto pyrkivät 
yhdessä lisäämään lääketieteen hajautettua perusopetusta alueella. 
Opetuksen lisääminen aloitetaan pilottijaksolla, joka kestää vuoteen 2030. 
Pilottijakson aikana koulutusta lisätään asteittain. Tämän taustalla on se, 
että lääketieteen opetussuunnitelma uudistuu vuoden 2025 alusta ja uuden 



opintosuunnitelman mukaisesti kuudennen vuosikurssin hajautettu 
perusopetus voidaan toteuttaa Keski-Suomessa täysimääräisesti vasta 
vuonna 2030. 

  
 

Esittelijä Toimialajohtaja, konsernipalvelut Leppä Lasse 
 

Päätösehdotus TKKI-neuvottelukunta käy keskustelun päätösliitteenä olevasta 
aiesopimuksesta ja esittää sitä aluehallitukselle hyväksyttäväksi. 
 
Asian kokouskäsittely: 
 
Jani Kokko poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 11.04. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Valmistelija konsernipalveluiden toimialajohtaja Lasse Leppä p. 050 599 9545 

 
Selostus asiasta TKKI-neuvottelukunta on käsitellyt kokouksessaan 26.9.2024 aiesopimusta 

Itä-Suomen yliopiston hajautetun lääketieteen perusopetuksen 
lisäämisestä ja kehittämisestä Keski-Suomessa ja esittänyt sitä 
aluehallitukselle hyväksyttäväksi. TKKI-neuvottelukunnan käsittelyn jälkeen 
aiesopimuksen luvun 6 kappaleen 3 muotoilua on tarkennettu siten, että 
yhteistyöalueiden luetteloon on lisätty ravitsemustiede ja terveyden 
edistäminen. Edellä mainituista lisäyksistä on sovittu Itä-Suomen yliopiston 
ja Jyväskylän yliopiston kanssa ja ne on huomioitu nyt päätösliitteenä 
olevassa asiakirjassa. 

  
 

Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan 
 

Päätösehdotus Aluehallitus päättää 
 
1) hyväksyä liitteenä olevan aiesopimus Itä-Suomen yliopiston hajautetun 
lääketieteen perusopetuksen lisäämisestä ja kehittämisestä Keski-
Suomessa sekä 
 
2) valtuuttaa hyvinvointialuejohtajan allekirjoittamaan asiakirjan ja 
tekemään siihen tarvittaessa teknisluonteisia täsmennyksiä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


